

Information om nyt tiltag for at styrke talentudviklingen i Nordsjælland:

Koordinator af orienteringstekniske tilbud i Nordsjælland

Baggrund

Der er en talentmasse i Nordsjælland indenfor orienteringssporten, der udover den ugentlige TC (Talent Center) -træning, træner forholdsvist adskilt med få atleter til f.eks. hver enkelt klubtræning, og hvor der i manges tilfælde mangler en dedikeret trænerressource, der kun er til for talenterne. Samtidig er der mange træningstilbud med høj kvalitet, der dog ikke altid er lige koordinerede og velbesøgte.

For at udnytte dette potentiale er der behov for, at der som et første tiltag skal ske en koordinering af klubbernes træningstilbud, så disse sammen med de ugentlige TC-træninger kommer til at udgøre et sammenhængende, gennemsigtigt og attraktivt tilbud til de nordsjællandske orienteringstalenter.

Det skulle gerne have den effekt, at talentudviklingen i Nordsjælland styrkes, at ressourcerne bruges smartere, og at træningsmiljøet bliver stærkere, så flere talenter, udvikles og fastholdes i arbejdet mod verdensklasse.

Ovenstående behov er blevet diskuteret på møder i foråret 2023 mellem repræsentanter for klubberne: Allerød OK, Søllerød OK, Tisvilde Hegn OK, Farum OK og FIF Hillerød Orientering sammen med Dansk Orienterings-forbunds sportschef Anders Bachhausen.

Opgaver og ansvar

Opgaven som Koordinator af orienteringstekniske tilbud går ud på, sammen med TC-trænerne og de træningsansvarlige i klubberne, at få tilrettelagt et sæsonprogram, som understøtter talentudviklingen og gør det muligt for atleterne at kunne deltage i de ugentlige træningstilbud som klubberne udbyder.

Det er koordinatorens opgave løbende at have et overblik over, hvad der udbydes af orienteringstekniske træninger i klubberne. Sammen med TC-træneren udvælges relevante træninger som skal indgå i den koordinerede "månedspan". Denne månedspan skal kommunikeres ud til klubbernes træningsansvarlige og løberne, så alle ved hvilke klubtræninger der indgår som "åbne" træninger i "månedspanen". Er der specifikke ønsker til træningsmomenter fra TC-træneren, skal Koordinatoren aftale dette med de relevante klubber.

På sigt skal Koordinatoren arbejde henimod at der hvert efterår sammen med TC-træneren udarbejdes en overordnet sæsonplan med ønsker til hvilke orienteringstekniske momenter der skal fokus på i det kommende halvår. Ideelt set så kan/skal klubberne så byde ind med hvilke træninger de vil kunne afvikle.

Koordinatoren skal sikre at de udvalgte klubtræninger, som skal indgå i månedspanen kommer til at ligge geografisk spredt, og med forskellige klubber som arrangører.

Stillingen som Koordinator blev annonceret før sommerferien 2023 på Dansk Orienterings-forbunds hjemmeside. 1 august tiltrådte Lars Simonsen jobbet som koordinator af orienteringstekniske tilbud i Nordsjælland,

Lars har udover sine mange års erfaring som eliteløber og et stort netværk i klubberne, et stort kendskab til kort og skovene i Nordsjælland.

Koordinator jobbet er i udgangspunktet et lønnet job, og er normeret til ca. 10%. Udgiften til aflønningen finansieres i første omgang gennem midler fra FIF Hillerød og DOF, hvor FIF Hillerød har fået stillet midler til rådighed fra Hillerød Elite for at få afprøvet og afdækket potentialet i at koordinere træningstilbud på tværs af klubber i Nordsjælland. Hillerød Elites interesse er at støtte op omkring talentudvikling i Hillerød og som prioriteret klub i Hillerød Kommune, har FIF Orientering derfor fået støtte, som ikke kun kommer klubbens egne løbere til gode, men også alle øvrige som indgår i træningssamarbejdet.

Næste skridt

Første opgave for koordinatoren er at få skabt et overblik over de mange tilbud i klubberne og få formaliseret et samarbejde mellem klubberne og deres trænere samt TC-træneren. Et arbejde som gerne skulle munde ud i at træningstilbuddene kan være med til at motivere og udvikle talentmassen i Nordsjælland.

Et potentielt næste skridt kunne være at udvide ansvaret i koordinatorrollen og tilføje en rolle som talenttræner, som også ville være til stede ved de forskellige klubtræninger og give mulighed for coaching og personlig opfølgning på løberne før og efter træningerne.

Spørgsmål til koordinator funktionen kan rettes til:

Anders Bachhausen, DOF's sportschef – Tlf. 6178 3576

Lars Simonsen, Koordinator af O-tekniske tilbud i Nordsjælland – Tlf. 2141 0526

John Søndergård, FIF Hillerød Orientering og TC styregruppens repræsentant - Tlf. 4188 8504